РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от    27.12.2021 года   N  897
Пгт. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную
программу "Управление муниципальными
финансами Красногорского района",
утвержденную постановлением администрации
Красногорского района от 30 декабря 2019 № 744

В соответствии с Постановлениями администрации Красногорского района от 23  июня 2016 года N 464 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Красногорского района" постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами Красногорского района", утвержденную Постановлением администрации Красногорского района от 30 декабря 2019 года  N 744 "Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Красногорского района" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Красногорского района от 30 октября 2020 года № 705,  от 25 декабря 2020 года №850, от 30 декабря 2020 года № 896, от 28 апреля 2021 года № 294, от 25 августа №494, от 18 ноября 2021 года № 769)  следующие изменения:

1.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" паспорта муниципальной программы изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 34 099 756,20  рублей, в том числе:

2020 год – 8 788 964,00  рублей;
2021 год – 10 328 690,80 рублей;
2022 год – 4 994 033,80  рублей;
2023 год – 4 994 033,80  рублей;
2024 год – 4 994 033,80  рублей.

1.2. Раздел 4 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы" изложить в редакции:
«Реализация муниципальной  программы будет осуществляться за счет средств  бюджета муниципального района. Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет  34 099 756,20  рублей, в том числе:

2020 год – 8 788 964,00  рублей;
2021 год – 10 328 690,80 рублей;
2022 год – 4 994 033,80  рублей;
2023 год – 4 994 033,80  рублей;
2024 год – 4 994 033,80  рублей.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы»  изложить в редакции:
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации Красногорского района - начальника финансового отдела Рощина А.Д.

Глава администрации
Красногорского района                                                                   С.С. Жилинский

Исп.:  Насветникова Г.М.
Тел.: 9-15-46

Согласовано:
Начальник  орготдела  Дегтярев А.В.

Приложение 2
к муниципальной программе
"Управление муниципальными
финансами Красногорского района"
План реализации муниципальной программы
	№ пп
	Наименование  программы, основного мероприятия, направление расходов, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Управление муниципальными финансами Красногорского района

	Финансовый отдел администрации Красногорского района Брянской области
	средства областного бюджета
	1 354 234,00
	537000,00
	537000,00

	средства бюджета района
	8 974 456,80
	4457033,80
	4457033,80

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	10 328 690,80
	4 994 033,80
	4 994 033,80

	1.
	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Красногорского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	817 234,00
	0,00
	0,00

1,2,3

	средства бюджета района
	5 174 456,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 991 690,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	1.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	Финансовый отдел администрации Красногорского района

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	5 174 456,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 174 456,80
	4 457 033,80
	4 457 033,80

	1.2.
	Мероприятия (включая стимулирующие (поощрительные) выплаты), источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты стимулирующего (поощрительного) характера из областного бюджета
	Финансовый отдел администрации Красногорского района

	средства областного бюджета
	817 234,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	817234,00
	0,00
	0,00

	2
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	537000,00
	537000,00
	537000,00
	4,5,6,7

	средства бюджета района
	3800000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	4 337000,00
	537000,00
	537000,00

	2.1.

	Реализация государственных полномочий Брянской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	537000,00
	537000,00
	537000,00

	средства бюджета района
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	537000,00
	537000,00
	537000,00

	2.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовый отдел администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета района
	3800000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники

	итого
	3800000,00
	0,00
	0,00